

Protokół nr 17/2020
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 16 kwietnia 2020 r. w godz. 10⁰⁰ – 10⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1, w tym: radni: Bogusław Stanczewski, Tomasz Hynda i Jerzy Żuk uczestniczyli w posiedzeniu zdalnie. Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum. Ponadto w posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczył radca prawny Wojciech Jankowski. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 15/2020 z 9 kwietnia 2020 r.
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 16/2020 z 10 kwietnia 2020 r.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) wyrażenia opinii o pozbawieniu drogi kategorii powiatowej i zaliczenia do kategorii dróg gminnych,
 - b) przystąpienia do programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi" oraz udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.
6. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
7. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 15/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 9 kwietnia 2020 roku.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 16/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 10 kwietnia 2020 roku.



Ad.4

a) Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu drogi kategorii powiatowej i zaliczenia do kategorii dróg gminnych, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu drogi kategorii powiatowej i zaliczenia do kategorii dróg gminnych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 29/2020 w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu drogi kategorii powiatowej i zaliczenia do kategorii dróg gminnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia do programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi" oraz udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że PFRON przyjął do realizacji w/w program. Oznacza to, że osoby niepełnosprawne, które na skutek epidemii nie mogą korzystać z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej, mogą liczyć na dofinansowania kosztów opieki w warunkach domowych w wysokości 500 zł miesięcznie. Realizatorami programu w ramach tej konkretnej części (Moduł III) są samorzady powiatowe, które zgłoszą chęć przystąpienia do programu. Adresatami pomocy w ramach Modułu III są: osoby niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności i dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadająca aktualne orzeczenie o niepełnosprawności wydane przed ukończeniem 16. roku życia. Pomoc finansowa w ramach Modułu III udzielana jest osobom niepełnosprawnym, które na skutek wystąpienia zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii utraciły, w okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 4 września 2020 roku, możliwość korzystania przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej. Pomoc ta udzielana jest w formie dofinansowania kosztów związanych z zapewnieniem opieki w warunkach domowych. Wysokość pomocy wynosi 500 zł miesięcznie na jedną osobę niepełnosprawną, z tym że okres, na jaki może zostać przyznane świadczenie, nie może być dłuższy niż 3 miesiące. Zazaczyła, że w każdym z miesięcy, wykazanych we wniosku o przyznanie świadczenia w ramach Modułu III, musi wystąpić brak możliwości korzystania z opieki w placówce rehabilitacyjnej przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych. Dodała, że wsparcie skierowane jest do osób niepełnosprawnych, które są: uczestnikami WTZ, uczestnikami środowiskowych domów samopomocy, podopiecznymi dziennych domów pomocy społecznej, podopiecznymi placówek rehabilitacyjnych, których działalność finansowana jest ze środków PFRON, uczestnikami programów zatwierdzonych przez Radę Nadzorczą PFRON i w ramach tych programów korzystają ze wsparcia udzielanego przez placówki rehabilitacyjne, pełnoletnimi (od 18 do 25 roku życia) uczestnikami zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim oraz pełnoletnimi (od 18 do 24 roku życia) wychowankami specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych, funkcjonujących na podstawie ustawy Prawo oświatowe.

Oświadczyła, że wnioski można składać przez system SOW. Nie trzeba mieć profilu zaufanego lub podpisu elektronicznego – wystarczy założyć konto w systemie. Następnie poinformowała, że w ramach w/w programu Moduł IV wprowadza możliwość udzielania pomocy finansowej samorządom powiatowym, które w związku z wystąpieniem sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi uruchomiły dodatkowe wsparcie dla osób niepełnosprawnych. Pomoc ta udzielana jest w formie refundacji części wydatków poniesionych przez samorządy powiatowe. Maksymalna wysokość pomocy finansowej udzielonej Wnioskodawcy ze środków PFRON wynosi 50% poniesionych przez Wnioskodawcę wydatków, z tym że nie więcej niż do wysokości 100 000 zł. Dopuszczalne jest złożenie kilku wniosków przez samorząd powiatowy, z zastrzeżeniem że łączna wysokość pomocy ze środków PFRON dla powiatu nie przekroczy określonych powyżej warunków. Wnioski należy złożyć nie później niż do dnia 15 września 2020 roku. W/w wsparcie może otrzymać np.DPS. Oświadczyła, że w ramach modułu III wnioski spływają na bieżąco i jest bardzo duże zainteresowanie osób niepełnosprawnych. Powiat Białogardzki złożył zapotrzebowanie do Zachodniopomorskiego Oddziału PFRON na środki w ramach modułu III na kwotę 559 650,00 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przystąpienia do programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi" oraz udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 30/2020 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia do programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi" oraz udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.5

a) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie - **Anna Kowalczyk** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Członek Zarządu – **Tomasz Hynda** zaproponował, aby przesunąć środki w wysokości 28.000 zł z dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych na zadanie z zakresu rehabilitacji zawodowej - udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. Stwierdził, że w obliczu pandemii środki najprawdopodobniej nie zostaną wykorzystane.

Członkowie Zarządu zgodzili się z w/w propozycją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zgłosił wniosek w sprawie przesunięcia środków w wysokości 28.000 zł z dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych na zadanie z zakresu rehabilitacji zawodowej. Zgłoszona propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych wraz z wniesioną poprawką.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych wraz z wniesioną poprawką, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.6

*Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie - **Anna Kowalczyk** zapoznała członków Zarządu z treścią pisma Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – **załącznik nr 7**. Poinformowała, że Urząd Marszałkowski prosi o rozpoznanie a następnie przedstawienie informacji dla ilu pracowników DPS-u, placówek opiekuńczo – wychowawczych czy hospicjów z terenu powiatu należy przygotować miejsc pobytu tymczasowego, żeby nie musieli wracać do domów i rodzin.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że takie miejsca mogą być w internacie przy ZSP w Tychowie. Na terenie miasta Białogardu Powiat nie ma takich miejsc. Następnie przedstawił Zarządowi informację dot. bieżącej sytuacji DPS-u.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawioną informacją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto zwrócił się do Zarządu o wyrażenie zgody na wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 21 kwietnia 2020 roku. Oświadczył, że zwołanie powyższej Sesji podyktowane jest koniecznością podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 21 kwietnia 2020 roku w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska



